
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

Telefones: (91) 3756-1214 

DECRETO Nº 005/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

A Prefeita Municipal de Moju/PA, Exma. Sra. MARIA NILMA SILVA DE LIMA, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei e com fundamento especial no Art. 
76, inciso VI e VII, da Lei Orgânica do Município de Moju – PA. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. – EXONERAR a pedido a Dra. CINTHIA TAIS DO SOCORRO BAIA 
TRAJANO – CRM/PA 8578, brasileira, portadora da RG nº 4093890 e do CPF nº 688.970.062-72, 
do cargo de MÉDICA PSIQUIATRA, lotada com Carga Horária de 120 horas na Secretaria 
Municipal de Saúde, em razão de Aprovação no Concurso Público Municipal nº 001/2012. 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos, a 
partir de 01 de janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se ciência e publique-se. 

 

                               Gabinete da Prefeita de Moju (PA), 08 de fevereiro de 2022. 

 

MARIA NILMA SILVA DE LIMA 
Prefeita Municipal de Moju 

 


